
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2019 года №

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от 27.12.2018 №

1339 «Об утверждении государственного задания на 
оказание государственных услуг государственными 

учреждениями, подведомственными министерству 
здравоохранения Калужской области» (в редакции 

приказа министерства здравоохранения Калужской 
области от 15.01.2019 № 20, от 14.03.2019 № 181, от
19.03.2019 № 197, от 22.03.2019 № 215, от 29.03.2019 №

252, от 02.04.2019 № 277, от 19.04.2019 № 372, от
25.04.2019 № 393, от 08.05.2019 № 443, от 14.05.2019 №

459, от 16.05.2019 № 470, от 17.05.2019 № 477, от

23.05.2019 № 507, от 29.05.2019 № 535, от 02.07.2019 №

656, от 08.07.2019 № 668, от 16.07.2019 № 693,

12.08.2019 № 805, от 21.08.2019 № 837, от 26.08.2019 №

856, от 24.09.2019 № 1003, от 24.09,2019 № 1004, от

01.10.2019 № 1031)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 27.12.2018 

№ 1339 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения 

Калужской области» (в редакции приказа министерства здравоохранения Калужской 

области от 15.01.2019 № 20, от 14.03.2019 № 181, от 19.03.2019 № 197, от 22.03.2019 № 

215, от 29.03.2019 № 252, от 02.04.2019 № 277, от 19.04.2019 № 37, от 25.04.2019 № 393, 

от 08.05.2019 № 443, от 14.05.2019 № 459, от 16.05.2019 № 470, от 17:05.2019 № 477, от
23.05.2019 № 507, от 29.05.2019 № 535, от 02.07.2019 № 656, от 08.07.2019 № 668, от

16.07.2019 № 693, от 12.08.2019 № 805, от 21.08.2019 № 837, от 26.08.2019 № 856, от

24.09.2019 № 1003, от 24.09.2019 № 1004, от 01.10.2019 № 1031) (далее - приказ) 

следующее изменение, изложив приложение № 15 «Государственное задание 

государственному автономному учреждению здравоохранения Калужской области 

Калужский санаторий «Звездный» в редакции согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Приказ министерства здравоохранения Калужской области от 17.05.2019 № 476 «О 
предоставлении субсидии на финансовое обеспечение , выполнения i государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)» (в редакции приказов 

министерства здравоохранения Калужской области от 29.05.2019 № 534, от 01.07.2019 

№ 655, от 12.08.2019 № 804) признать утратившим силу.

Министр

С

К.Н. Баранов

(У



Приложение

к приказу министерства здравоохранения 

Клужской области

Приложение №  15 

к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 

от 27.12.2018 №  1339 

Утверждаю

Министерство здравоохранения-Калужской области

Мини< К.Н. Баранов

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГАУЗ КО Калужский санаторий ’’Звездный"

Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность в области здравоохранения

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь

(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел JVs 1

1 Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 

законодательством Российской Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Форма по ОКУД 

Дата

по сводному 

реестру

ПоОКВЭД

ПоОКВЭД

ПоОКВЭД

Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню

Коды
А0506001

86.90.4

860000О.99.0.АД70АА03
000

А3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальны 

й номер 

реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник 

информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год (1 

й год планового 

■■ периода)

2021 год 

(2-й год 

плангового 

периода)(наименование показателя)
(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименовали
е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Санаторно-курортное
лечение

Органы дыхания 

нетуберкулезног 

о характера

стационар

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 

услуге
Процент 744 100 100 100

анкетирование

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение, от 

общего числа пациентов, получивших санаторно-курортное лечение Процент 744 0 0 О

санаторно-

курортная

карта

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение за 

отчетный период, от запланированного числа пациентов, 

нуждающихся в санаторно-курортном лечении
Процент 744 100 100 100

санаторно-

курортная

карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 

А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

I 95,0 I



Уникальны 

й номер 

реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государстве иной услуги

Показатель бактеризующий 

условия (\. _ /мы) оказания 

государственной услуги

„  I Значение показателя объема 
Показатель объема государственной услуги! ^

* ( \  государственной услуги

Среднегодовой размер платы 

(цена руб., тариф)

Источи к 

информации 

о знач< и 

показате янаименование

показателя

< диница измерения по 4 

ОКЕИ
2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год (1- 

й год планового 

периода)

2021 год (2-й 

год планового 

периода)

2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год (1 

й год планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)
(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Санаторно-курортное

лечение

Органы дыхания 

нетуберкулезного 
характера

стационар Количество койко-дней койко-день 9111 17 820 17 820 17 820 2 080,00 2 080,00 2 080,00

санаторно-

курортная

карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0

4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 

А5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услут

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»*федеральный акон от 22.09.1999 №№ 184-ФЗ 1'«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации»1'

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

Способ информирования.... . .. .Состав размещаемой информации---. - ______ Частота обновления информации........... ......... .
1 2 3

интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, . 

| указатели, вывески

.. _ виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов,

месторасположение служб

по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Раздел № 2
1 Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение Уникальный номер по базовому 8600000.99.0.АД70АА11

- - -- ----  : :: 1 - (отраслевому) перечню <*#) -

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 

законодательством Российской Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги______________

Уникальны 

й номер 

реестровой 

записи”

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги -

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник 

информации 

о значении 

показателя
наименование показателя

единица измерения по 
ОК ЕИ '

2019 год _ 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год (1 

й год планового 

периода)

_ 2021 год 

(2-й год 

. планового __ 

периода)
(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

~ (наименование г 

показателя)

(наименование

показателя)

наименовали

. ■ е.
код .

1 2 .-■3 ■ 4 ' 5 6 , :• i 7 . 8 9 ■10 11 12 13

.... .... ......
Нарушение 

функции " 

центральной 

нервной системы
-------- - -

стационар

—...........—

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 

услуге
Процент 744 100 100 100

анкетирование

Санаторно-курортное 
лечение :

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение, от 

общего числа пациентов, получивших ̂ Санаторно-курортное лечение
Процент 744 0,4 0,4 0,4

санаторно- 

курортная ., 

карта

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение за 

отчетный период, от запланированного кисла пациентов, 
нуждающихся в санаторно-курортном лечении

Процент 744 100 100 100

санаторно-

курортная

карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) ; | 95,0 |

Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальны 

й номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги
Значение показателя объема 

государственной услуги

Среднегодовой размер платы 

(цена руб., тариф)

Источник

информации

государственной услуги

наименование

единица измерения по 

ОКЕИ
2019 год  ̂ 2020год (1-J2021 год (2-й 

(очередной I „ 4 1

2019 год I 2021 год/ ' , м 12020 ГОД (1* . ,
(очередной |„ | (2-й год

о значении 

показателя



(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя

(наименование

показателя)

показателя наименование код j финансовый

' Л год)

й год планового 

периода)

год планового 

периода)
финансовый

год)

й год планового 

периода)
планового

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 '  10 11 12 13 14 15 16

Санаторно-курортное
лечение

Нарушение функции 

центральной нервной 

системы стационар Количество койко-дней койко-день 9111 1 2 0 0 1 2 0 0 1 2 0 0 2 1 1 1 ,0 0 2  111,00 2 111 ,00

санаторно-

курортная

карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 1 95,0 

4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:____________________________________________________________________________

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 

Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,';Федеральный закон от 22.09,1999 №№ 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

указатели, вывески

виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб

по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Раздел К» 3
Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню

£600000-99.0. АД70АА12 
000

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 

законодательством Российской Федерации

Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальны 

й номер 

реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник

информации

наименование показателя ________

единица измерения по 
ОКЕИ

2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год (1 

й год планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)

о значении 

показателя*

(наименование показателя).

(наименование 

.. показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименовани
е

код - -

1 ~ — ....... 2 — ~— .... .........з .........- 4 ” ..........5 - ..... ...6 ........... — ....— ---- ----- 7......— ..-------- ---- 8 - 9 ю ~ 11 12 - ...13..

Санаторно-курортное

лечение

Соматические

заболевания
. . .  - .

стационар

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 

услуге
Процент 744 - - 100 100 100

анкетирование

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение, от. ' 

общего числа пациентов, ̂ получивших санаторно-курортное лечение
Процент 744 0,8 0,8 0,8

санаторно-

курортная

карта

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение за 

отчетный период, от запланированного числа пациентов, 

нуждающихся в санаторно-курортном лечении.........  .
744 100 100Процент 100

санаторно-_

курортная

карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 

А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальны 

й номер 

реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 

ус овия (формы) оказания 

государственной услуги

(наименование показателя)

(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

Показатель объема государственной услуги
Значение показателя объема 

государственной услуги

Среднегодовой размер платы 

(цена руб., тариф)

наименование

единица измерения по 

ОКЕИ '
2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год (1- 

й год планового 

периода)

2021 год (2 й 

год планового 

периода;

2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год (1 

й год планового 

периода)

2021 год 

<2-й год 

планового 

периода)
показателя наименование код

Источник 
информации 
о значении 
показателя*



1 2 3 4 5 6 7 8 9 ю 11 12 13 14 15 16

Санаторно-курортное
лечение

Соматические

заболевания
стацио нар ^ Количество койко-дней койко-день 9111

.....- ........i

912 
1.......................

972 972 2 050,00 2 050,00 2 050,00
санаторно-

курортная

карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) ) 95,0

4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления.

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 

А5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон от №№ 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 №№ 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных {представительных) и исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации»"

л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 -з ..........-

интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

указатели, вьюески

виды оказываемых услуг режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб

по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Раздел№4 .... . •.- _________ .
1 Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение Уникальный номер по базовому | 8600000.99.0.АД70АА12 [

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

А3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги......................................................................................................................... .......................................  ......... ..................................

Уникальны 

й номер 

реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услугй-

Показатель качества государственной услуги
_ Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник

информации

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год (1 

й год планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода)

о значении 

показателя*

(наименование показателя)

(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование
показателя)

наименована
е

код

1 2 3 4 5.......... 6 7 8 9 10 11 12 13

----
Санаторно-курортное 
лечение.........

Соматические

аболевания

----г-:-,-, =

стационар

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 

услуге
Процент 744 100 100 100

анкетирование

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение, от 

общего числа пациентов, получивших санаторно-курортное лечение
Процент 744 “ 0,8 6,8 0,8

санаторно-

курортная

карта

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение за 

отчетный период , от запланированного числа-пациентов, 

нуждающихся в санаторно-курортном лечении
Процент 744 100 100 100

санаторно- ~

курортная

карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0

Л3.2 ; Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальны 

й номер 

реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги
Значение показателя объема 

государственной услуги

Среднегодовой размер платы 

(цена руб., тариф)

Источник 

информации 

о значении 

показателя*наименование
показателя

единица измерения по 

ОКЕИ
2019 год 

(очередной 

финансовый 

ГОД) i; .

2020 год (1- 

й год планового 

периода)

2021 год (2-й 

год планового 

периода)

2019 год 

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год (1 

й год планового 

периода)

2021 год 

(2-и год 

планового

Псртидл;
(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименование код

1 2 3 4 ' 5 ^ 6 .17 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Санаторно-курортное
лечение

Соматические

заболевания ........ . • ... стационар Количество койко-дней койко-день 9111 826 3 148,45
санаторно-

курортная

карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 1 95,0

4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: *



Нормативный правовой акт

вид принявший орган Л ---- 1—  t дата номер \ наименование

1 2 J 3 4 )  5

5

*5.1

л5.2

Порядок оказания государственной услуги

Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Федеральный закон от №№ 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»" федеральный закон от 22 09.1999 №№ 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, виды оказываемых услуг, режим работы учреждения порядок обращения пациентов, по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел № 1

Наименование государственной работы - Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности Уникальный номер по базовому

(отраслевому) перечню

Категории потребителей государственной работы - органы государственной власти и иные государственные органы 

Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

Уникальны 

й номер 

реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 

справочникам)

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 

ОКЕИ
2019 год 

(очередной 

финансовый 

год) .

2020 год (1 

й год планового 

периода)

2021 год 

(2-й год 

планового 

периода).
(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименовали

е
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
280011104000

00000003101

Обеспечение эксплуатационно

технического обслуживания 

объектов и помещений, а также 

содержание указанных объектов и ' 

помещений, оборудования и 

прилегающей территории в 

надлежащем состоянии

... --------------- : .........

Бесперебойное тепло-, водо-, энергообеспечение Процент 744 100 100 100 отчет ИТС

Содержание объектов недвижимого имущества в „ _ 

надлежащем санитарном состоянии
Процент .... 744 ' 100 100 100

Безаварийная работа инженерных систем и 

оборудования
Процент 744 100 100 100

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 

А3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

\ 95,0 I

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 

справочникам)-

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник
информации
означении
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

описание работы

_ 2019 год _  

(очередной 

финансовый 

год)

2020 год (1 

й год планового 

периода)

. - 2021 год . .  

(2-й год 

планового 

периода)
(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование ' 
показателя)

(наименование
показателя)

наименов

ание
код

1 : Ч  2 - • 3 4  ̂ : 5 ■: ' 6 : • ■ - 7 '• Я 9 10 11 12 13 14
280011104000

00000003101

Обеспечение эксплуатационно

технического обслуживания 

объекгов и помещений; а также 

содержание указанных объектов и 

помещений, оборудования и 

прилегающей территории в 

надлежащем состоянии 58

Подметание, посыпка тротуаров и 

дорог, расчистка территории от - 

валежника, уборка урн, 

контейнерных площадок, уборка 

листвы, снега с тротуаров и дорог, 

скалывание льда с тротуаров, 

ремонтые, электротехнические, 

технические работы, обеспечение 

водо-, тепло-, электроснабжением, 

системой канализации, охрана 

территории, зданий, сооружений

.25,5 ‘ 25,5

Эксплуатируемая площадь, всего, в т.ч. зданий 

прилегающей территории (Тысяча квадратных 

метров)

тысяча

квадратных

метров

25,5 отчет ИТС

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)

I Часть 3. Прочие сведения о государственном задании
1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.

2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания

95 0



Порядок контроля за выполнением государственного задания

форма контроля J  периодичность \  органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 

государственного задания

1 2 3

отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в 
срок до 20 января очередного финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания

А4.1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально

А4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного финансового 

года

А4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания - предоставление предварительного отчета по итогам одиннадцати месяцев соотвествующего финансового года в срок до 5 

декабря текущего года.

5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания - предоставление пояснительной записки о выполнении государственного задания.

* Указываются документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, утвержденные государственным учреждением.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №_________________________

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

от ” " 20 г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГАУЗ КО Калужский санаторий "Звездный"

Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность в области здравоохранения

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня) •_ г:.

Периодичность - ежеквартально —  — ~ - ---------  —  - - —
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах
......Раздел № 1 ......  -......-

1 Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 

законодательством Российской Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

А3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Форма по ОКУД 

Дата 

по сводному реестру

По ОКВЭД 

ПоОКВЭД 

ПоОКВЭД

Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню

Коды
л0506001

86.90.4

860000О.99.0.АД70АА03
000

Уникальны 

й номер 

реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

- Показатель качества! государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя*.наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено

исполнено на 

-отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение, ' 

превышающее 

допустимое 

^(возможное) 

значение

причина

отклонения

(наименование показателя)
(нШйюноШшё

показателя)
“ХШшёноваоте

показателя)

(наименование

показателя)

(нШлёнование

показателя)

наименов
ание

код--
вгосударственоо 

м задании

1 2 3 4 •: 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Санаторно-курортное
лечение

Органы дыхания 

нетуберкулезног 

о характера
.... .............. ....

стационар

Удовлетворенность потребителей в оказанной 

государственной услуге
Процент 744 100 анкетирование...

Доля инвалидов, получивших санаторно- 

курортное лечение, от общего числа пациентов, 

получивших санаторно-курортное лечение
Процент 744 0

:

санаторно- f 

курортная 1 

карта

Доля инвалидов, получивших санаторно- 

курортное лечение за отчетный период, от 

запланированного числа пациентов, 

нуждающихся в санаторно-курортном лечении

Процент 744 100

санаторно-

курортная

карта

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:



Уникальны 

й номер 

реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия \мы) оказания 
государе венной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 

размер платы 

(цена руб., 

тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

},ерждено в 
1 осударственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

С анаторно-курортное 

ечение

Органы 
дыхания 
нетуберкулезног 
о характера

стационар

Количество койко-дней койко-день 9111 17820 2080,00
санаторно-
курортная

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс. руб. 384 37065,6000

бухгалтреский
отчет

Раздел №  2

1 Наименование государственной услуги - Санаторно-куро

2 Категории потребителей государственной услуги - фр 

законодательством Российской Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, ха 

л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, ха

ртное лечение Уникальный номер по базовому

(отраслевому) перечню

[зичеекие лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные

растеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 

рактеризующих качество государственной услуги

8600000.99.0. АД70АА11 
000

Уникальны 

й номер 

реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 

информации 

о значении 

показателя*наименование показателя

единица измерения по 

ОКЕИ _ утверждено 

вгосударсгвеноо 

м задании

исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышающее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименов 

- ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

- ; • - Санаторно-курортное;
лечение

Нарушение 

функции _ 

центральной 

нервной системы

г: ■

стационар --1....  ::-

Удовлетворенность потребителей в оказанной 

государственной услуге Процент 744 '100
анкетирование

Доля инвалидов, получивших санаторно- 

курортное лечение, от общего числа пациентов, 

получивших санаторно-курортное лечение
Процент 744 0,4 ,

санаторно--

курортная

карта

Доля инвалидов, получивших санаторно- 

курортное лечение за отчетный период, от 

запланированного числа пациентов, . .. - 

нуждающихся в санаторно-курортном лечении

Процент 744 100

санаторно-

курортная

карта

А3.2 Сведения о  фактическом достижении показателей, ха рактеризующих объем государственной услуги:

Уникальны 

й номер 

рее лровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 

государственнойуслуги

Показатель объема государственной услуги Средний 

размер платы 

(цена руб., 

тариф)

Источник 

информации 

о значении 

показателя*
наименование

показателя

единица измер 

ОКЕИ

>ения по
-утверждено в 

государственн 

ом задании на 

год

исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение, 

превышающее 

допустимое 

(возможное) 

..значение .

причина

отклонения

{наименование показателя)

(наименование

.показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименование код

1 2 ? ' : 3 - 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

— .......... ;Санаторно-курортное — 

лечение

Нарушение функции 

центральной нервной 

системы
стационар

.....-......... . ■
Количество койко-дней койко-день 9111 1200 2111 00

санаторно-

курортная

Расходы на содержание 

государственной услуги
j тыс.руб. 384 и 2533,2000 ■-

бухгалтерский

отчет

Раздел№3
1 Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение : Г Уникальный номер по базовому

(отраслевому) перечню

8600000.99.0. АД70АА12 
000

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные

законодательством Российской Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

А3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги_______________ ____________________________ _____________

'““ I Показатель, хаткгештюший содержание | Показатель, характеризующий | Показатель качества государственной у с л ^



и номер 

реестровой 

записи

государственной услуги
условия (формы) оказания 
госуд? Ценной услуги

наименование показателя

единица измерения по 
Г утверждено 

вгосударственоо 

м задании

исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышающее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонения

информац и 

о  начении 

показателя

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименоь
ание

J  код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Санаторно-курортное
лечение

Соматические
заболевания

стационар

Удовлетворенность потребителей в оказанной 

государственной услуге
Процент 744 100

анкетирование

Доля инвалидов, получивших санаторно- 

курортное лечение, от общего числа пациентов, 

получивших санаторно-курортное лечение
Процент 744 0,8

санаторно-

курортная

карта

Доля инвалидов, получивших санаторно- 

курортное лечение за отчетный период, от 

запланированного числа пациентов, 

нуждающихся в санаторно-курортном лечении

Процент 744 100

санаторно-

курортная

карта

л3,2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги

Уникальны 

й номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 

размер платы 

(цена руб., 

тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 

государсгвенн 

ом задании на 

год

исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышающее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименование код

1 2 . : 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 15 16

Соматические
заболевания

- ...-..........—

стационар

Количество койко-дней койко-день 9111 972 2050,00
санаторно-

курортная

Санаторно-курортное
лечение Расходы на содержание 

государственной услуги
: ТЫС.руб. 384 1992 6000

-

бухгалтерский

отчет

1

2

3

А3.1

■- ■ .................... : ' . - . г  • ....................................................Раздел JV«4 .-
Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 

Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 8600000.99.0.АД70АА12

Уникальны 

й номер 

реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено

исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышающее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонения

(наименование показателя) ~

(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

(наименование 

показателя) '

(наименование
показателя)

наименов

ание

код м задании

1 2 3 .......4 ..............: 5 6 " ‘ .. 7 .................. 8 9 ' 10 11 12 13 14 15

Са агорно-курортное 

лечение

Соматические
заболевания

- ........... -

стационар

........... - -

Удовлетворенность потребителей в оказанной 

государственной услуге Процент 744 ' 100
анкетирование

Доля инвалидов, получивших санаторно- 

курортное лечение, от общего числа пациентов, 

получивших санаторно-курортное лечение
Процент 744 0,8

санаторно-

курортная

карта
дшЫ kiits алидиУ, коЛ  ̂Живших СсШсИЪуНО- 

курортное лечение Жбтчетньш пёртод, от ' 

запланированного числа пациентов, Процент 744 100
-....... ....... ..... _ —  _ — санаторно- ^

курортная

карта

л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

....государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 

размер платы 

(цена руб., 

тариф)

Источник

информации

означении

показателя*

. наименование 
показателя

единица измерения по 
/  ОКЕИ i

утверждено в 

государственн 

ом задании на 

год J

^исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышающее

допустимое

(возможное)

значение

причина

отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

(наименование
показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16

Г'я нятопнп-тптпптнпр! ГЛМЯТИПЙГ.1УИЙ

Количество койко-дней койко-день 9111 826 3148,45

санаторно-

курортная

карта



заболевания стационар
Расходы на содержание 

государственной услуги
тыс.руб. 384

бухгалтерский

отчет

2
3

Л3.1

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел № 1

Наименование государственной работы - Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности

Категории потребителей государственной работы - органы государственной власти и иные государственные органы 

Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню

Уникальны 

и номер 
реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 

информации 

о значении 

показателя*наименование показателя

единица измерения по 

ОКЕИ утверждено в 

государственном 

задании на год

исполнено на 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение, 

превышающее; 

допустимое 

(возможное) 

значение

причина

отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименов

ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
280011104000

00000003101

Обеспечение эксплуатационно

технического обслуживания 

объектов и помещений, а также 

содержание указанных объектов и 

помещений, оборудования и 

прилегающей территории в 

надлежащем состоянии
.......................- .

Бесперебойное тепло-, водо-, 

энергообеспечение Процент 744 : 100
отчет ИТС

Содержание объектов недвижимого имущества 

в надлежащем санитарном состоянии . Процент 744 г 100

Безаварийная работа инженерных систем и 

оборудования Процент 744 100

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы

Уникальны 

й номер 

реестровой 

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 

справочникам)

Показатель, характеризующий 

условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 

информации 

о значении 

показателя*наименование показателя

единица измерения по 

ОКЕИ...... утверждено, в 

государственном 

задании на год

исполнено на - 

отчетную дату

допустимое

(возможное)

отклонение

отклонение,

превышающее

допустимое

(возможное)

значение

- причина 

отклонения

(наименование показателя)

(наименование

показателя)

(наименование 

' показателя)
(наименование

показателя)

(наименование

показателя)

наименов

ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
280011104000

00000003101

Обеспечение эксплуатационно

технического обслуживания 

объектов и помещений, а также 

содержание указанных объектов и 

помещений, оборудования и 

прилегающей территории в 

надлежащем состоянии .......

■■ *■ ■ ..... Эксплуатируемая площадь, всего, в т.ч. зданий 

прилегающей территории (Тысяча квадратных 

метров)

тысяча

квадратных

метров
58 25,5 отчет ИТС

Расходы на содержание государственной услуги тыс.руб. 384 17728,7757 - -  - - - -
бухгалтерский

отчет

Руководитель (уполномоченное лицо)

20 г.

должность подпись

61920,7954


